


ITEM		FONTE DOS SERVIÇOS	CÓDIGO DOS SERVIÇOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	CUSTO TOTAL COM BDI (R\$)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA OBJETO: CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO DE BENEFICIAMENTO DE CAFÉ ENDEREÇO: Estrada do Cubatão - Bairro Ribeirão do Santo Antônio COORDENADAS: 332364,95 m E - 7603924,49 m S PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DATA: 22/06/2022 FONTE: BOLETIM-CDHU 184 COM DESONERAÇÃO DATA BASE: 14/12/2021									
1.0 FUNDAÇÃO									
1.1	CDHU	12.05.010	Taxa de mobilização e desmobilização de equipamentos para execução de estaca escavada		TX	1,00	1723,30	1.723,30	2.067,96
1.2	CDHU	12.05.020	Estaca escavada mecanicamente, diâmetro de 25 cm até 20 t		M	56,00	42,75	2.394,00	2.872,80
1.3	CDHU	12.05.030	Estaca escavada mecanicamente, diâmetro de 30 cm até 30 t		M	180,00	59,96	10.792,80	12.951,36
1.4	CDHU	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto		M3	10,70	36,30	388,41	466,09
1.5	CDHU	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa		KG	898,83	11,67	10.489,35	12.587,22
1.6	CDHU	10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa		KG	40,00	14,96	598,40	718,08
1.7	CDHU	11.01.130	Concreto usinado, fck = 25 MPa		M3	27,54	366,24	10.086,25	12.103,50
1.8	CDHU	11.16.080	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento		M3	27,54	135,05	3.719,28	4.463,13
2.0 ESTRUTURA METÁLICA									
2.1	CDHU	15.03.030	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura		KG	4.800,00	17,63	84.624,00	101.548,80
2.2	CDHU	33.07.140	Pintura com esmalte alquídico em estrutura metálica		KG	4.800,00	2,81	13.488,00	16.185,60
2.3	CDHU	16.12.060	Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm e altura de 40 mm		M2	433,16	181,16	78.471,27	94.165,52
2.4	CDHU	16.12.200	Cumeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil trapezoidal, com espessura de 0,50 mm		M	19,60	127,09	2.490,96	2.989,16
SUBTOTAL								R\$ 219.266,01	
BDI								R\$ 43.853,20	
TOTAL GERAL								R\$ 263.119,21	R\$ 263.119,21

ASSINATURA:

EDMILSON
 APARECIDO
 RIBEIRO:094757088
 80

Assinado de forma digital
 por EDMILSON APARECIDO
 RIBEIRO:09475708880
 Dados: 2022.06.23 14:39:40
 -03'00'

Edmilson Aparecido Ribeiro
 Eng. Civil - CREASP 5061033138
 ART Nº 28027230220971578